SPRENGELKITAS ST. VALENTINSSCHULE

Einrichtung Infos dazu

Gemeindekindergarten mit Krippe Integration
Saulner Weg 18 a

83346 Bergen

Tel.: 08662/3159
kindergarten-bergen@web.de

Kath. Kindertagesstatte St. Josef Integration
Saulner Weg 20

83346 Bergen

Tel.: 08662/664201
st-josef.bergen@kita.ebmuc.de

Gemeindliche Kindertagesstatte "Mausebande”
Kaltenbacher Weg 15

83355 Grabenstatt-Erlstatt

Tel.: 0861/1669313
kita.erlstaett@grabenstaett.de

Haus fir Kinder St. Maximilian Integration
Eichbergstralle 2 b

83355 Grabenstatt

Tel.: 08661/982530
leitung@integrationskindergarten-grabenstaett.de

AWO Kinderland Rottau
Schulweg 16 und 18

83224 Grassau-Rottau

Tel.: 08641/1871
awo-kiga-rottau@awo-kv-ts.de

Pfarrkindergarten Maria Himmelfahrt
Birkenweg 28

83224 Grassau

Tel.: 08641/2210
mariae-himmelfahrt.grassau@kita.ebmuc.de

Kindergarten St. Irmingard Integration
Binderstralle 4 MSH

83224 Grassau Leitung Fr. Fischer
Tel.: 08641/2122 Erz. Frau Bauer
st-irmingard.grassau@kita.ebmuc.de

Haus fir Kinder im alten Pfarrhof Krippe

Kirchplatz 3

83224 Grassau

08641/6979640

Venja.hain@jh-obb.de

Montessori-Kinderhaus

NuBbaumweg 40

83224 Grassau

Tel.: 08641/696126
kinderhaus@montessori-chiemgau.de
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Kath. Kindergarten St. Michael
Schulstralle 8

83334 Inzell

Tel.: 08665/7567
st-michael.inzell@kita.ebmuc.de

MSH

11

Waldkindergarten Inzell

Bichlstr. 60

83334 Inzell

Mobil: 0162/9831564
info@waldkindergarten-inzell.de

MSH
Leitung Fr. Althaus

12

AWO-Kinderkrippe Inzell
Schulstr. 3

83334 Inzell

Tel.: 08665/9286860
kinderkrippe-inzell@awo-kv-ts.de

Krippe

13

Kath. Kindergarten St. Veit
Pettendorfer Strafle 33

83250 Marquartstein

Tel.: 08641/7100
st-veit.marquartstein@kita.ebmuc.de

14

Kath. Naturkindergarten "Waldzwerge"
Wurzerweg 6

83250 Marquartstein

Tel.: 0151/52241873
waldzwerge.marquartstein@kita.ebmuc.de

15

Kath. Integrations-Kindergarten/Krippe St.

Pankratius

SchwimmbadstraRe 20

83242 Reit im Winkl

Tel.: 08640/8566
Kindergarten-ReitimWinkl@online.de

Integration

Neu: Loferwichtel Waldkiga
0151/61074273 an der Tiroler Str. 71

16

Kath. Kindergarten St. Irmgard

Brander Str.7 und 7 b

83324 Ruhpolding

Tel.: 08663/1803
st-irmengard.ruhpolding@kita.ebmuc.de

Integration
MSH
Leitung Fr. Uberegger

17

Kindergarten Spatzennest

Im Speck 2

83324 Ruhpolding

Tel.: 08663/54245
kindergarten.spatzennest@bz-aschau.de

Gehort zum kiz
Leitung Fr. Hutter

18

Kinderkrippe Spatzennest

Zeller StraRe 11 a

83324 Ruhpolding

Tel.: 08663/417100
kinderkrippe.ruhpolding@bz-aschau.de

Integration
Gehort zum kiz
Leitung Fr. Hutter
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Waldkindergarten Glihwirmchen
Laubau 12b

83324 Ruhpolding
0160-94974906

Waldkindergarten.gluehwuermchen@ruhpolding

E{athaus.de

Integration

20

AWO Haus fur Kinder

Kirchplatz 2

83259 Schleching

Tel.: 08649/798847
info@haus-fuer-kinder-schleching.de

awo-kiga-schleching@awo-kv-ts.de
kita-schleching@awo-kv-ts.de

21

AWO Integrations-Waldkindergarten
Mankei-Bau

Wanderparkplatz Ende AustraRe
Johanna.Detsch@schleching.de

22

Kindertagesstatte St. Marien
Von-Kohlbrenner-Str. 3

83313 Siegsdorf

Tel.: 08662/9200
st-marien.siegsdorf@kita.ebmuc.de

Lucia

23

Kinderkrippe Siegsdorf

Hauptstralle 9 a

83313 Siegsdorf

Tel.: 08662/664974
kkr-siegsdorf@st-josef-traunstein.de

Krippe

24

Kinderkrippe Siegsdorf Il - Josefine
Kard.-von-Faulhaber-Platz 5

83313 Siegsdorf

Tel.: 08662/6611780
kkr-josefine@st-josef-traunstein.de

25

Kindergarten Eisenarzt
Hauptmann-Holzhey-StraRke 8
83313 Siegsdorf

Tel.: 08662/409880
kiga-eisenaerzt@siegsdorf.de

Integration

26

Kindergarten Hammer
Raitlweg 2

83313 Siegsdorf

Tel.: 08662/12978
kiga-hammer@siegsdorf.de

27

Briickner Betriebskindergarten
Koénigsberger StraRe 5 - 7
83313 Siegsdorf

Tel.: 08662/639381
kiga@brueckner.de

MSH
Fr.
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28 Waldkindergarten Holzwurm Integration
Diesselbachweg 6
83313 Siegsdorf
Mobil: 0151/18153722
wkg.siegsdorf@hb-learning.de
29 Kath. Kindergarten St. Andreas
Maierfeld 2
83224 Staudach-Egerndach
Tel.: 08641/4600
st-andreas.staudach-egerndach@kita.ebmuc.de
30 Kindertagesstatte ,,Moosflitzer” Integration
Moosweg 9
83362 Lauter
Tel.: 0861/15900
kindergarten@gemeinde-surberg.de
Waldkindergarten Surberg Lucia
Waldameisen
Jahn 4
83362 Surberg/lahn
0160-99298290
waldameisen-surberg@gmx.de
31 Kath. Kindergarten Heilig Kreuz
Schlossstralie 17
83278 Traunstein
Tel.: 0861/5211
hl-kreuz.traunstein@kita.ebmuc.de
32 Kath. Integrationskindergarten Haslach Integration
Gamskogelstralle 11
83278 Traunstein
Tel.: 0861/60570
kindergarten.haslach@t-online.de
33 Pfarrkindergarten St. Oswald Kath. Kiga zu
Kellerweg 3 Gebdude von AWO Ubern.
83278 Traunstein Lucia
Tel.: 0861/69838
kindergarten@st-oswald-traunstein.de
34 AWO Haus fiir Kinder Integration
Kellerweg 3
83278 Traunstein
0861/90942995
Kita-traunstein@awo-kv-ts.de
35 KinderGartnerei St. Oswald Integration

VonfichtstralRe 1d
83278 Traunstein
0861/69838
ARehrl@kita.ebmuc.de




SPRENGELKITAS ST. VALENTINSSCHULE

36

Kindergarten und Krippe St. Josef
Salinenstralle 2

83278 Traunstein

Tel.: 0861/7087950
info@st-josef-traunstein.de

Integration

37

Kindertageseinrichtung am Klosterberg
Kindergartenstrafie 2

83278 Traunstein

Tel.: 0861/164782
kita@stadt-traunstein.de

Krippe

38

Stadt. Kindertagesstatte ,Balthasar Permoser”
Hopfengartenweg 8

83278 Traunstein

Tel.: 0861/2092593
kiga.kammer@stadt-traunstein.de

Integration

39

Kinderkrippe und Kinderhort “Die Murmel”
Haslacher StraRe 30 b

83278 Traunstein

Tel.: 0861/5007
alexandra.plenkers@diakonie-traunstein.de
(Krippe)

anna.auer@diakonie-traunstein.de (Hort)

Krippe

40

Kindertagesstatte Himmelszelt
Vonfichtstr. 5, 9 und 11

83278 Traunstein

Tel.: 0861/90974133
muetterzentrum.ts@gmx.de

Krippe

41

Kinderhaus Samenkorn
Bachmayerstalie 3

83278 Traunstein

Tel.: 0861/2047187
kontakt@kinderhaus-samenkorn-ts.de

Ehemals KK kleine Baren

42

Waldkindergarten Traunstein
Mayerhofen 2

83278 Traunstein

Mobil: 0160/1251579
leitung@waldkindergarten-ts.de

43

Waldorfkindertagesstatte
Traunerstr. 22

83278 Traunstein

Tel.: 0861/90968760
info@waldorfhaus-chiemgau.de

44

Kindergarten und Kinderkrippe Zellerpark
Hochfellnweg 5

83236 Ubersee

Tel.: 08642/598746
kindergarten-zellerpark@t-online.de
kinderkrippe.zellerpark@t-online.de

Krippe
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Kath. Kindergarten St. Irmengard
Kirchfeld 4

83236 Ubersee

Tel.: 08642/356
st-irmengard.uebersee@kita.ebmuc.de

46

Kinderkrippe St. Nikolaus
Kindergartenweg 7
83236 Ubersee

Tel.: 08642/5962806
thmaier@kita.ebmuc.de

Krippe

47

Waldkindergarten Ubersee , Wurzelkinder”
Westerbuchberg

83236 Ubersee

Mobil: 0176/45604338
leitung@wurzelkinder-uebersee.de

48

Kindergarten St. Martin

Zollweg 14

83246 Unterwossen

Tel.: 08641/8889
st-martin.unterwoessen@kita.ebmuc.de

49

Krippe Unterwossen

Hauptstr. 71

83246 Unterwodssen

Tel.: 08641/6996672
muetterzentrum@woessner-regenbogen.de

Krippe

50

Kath. Integrationskindertagesstatte Maria
Himmelfahrt

Schulstralle 7

83377 Vachendorf

Tel.: 0861/3945
kindergarten-vachendorf@t-online.de

Integration



mailto:krippe.st-irmengard.uebersee@kita.erzbistum-muenchen.de

